



## LATVIJAS VALSTS PREZIDENTA KANCELEJA

Reģistrācijas Nr.90000038578 • Pils laukums 3, Rīga, LV-1900  
Tālrunis: (+371) 67092106 • Fakss: (+371) 67092157 • E-pasts: info@president.lv

Rīgā

2017.gada 18.augustā

Nr. 1370

Uz 20.07.2017. Nr.

Biedrībai "Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā"

Godātais Eglīša kungs!

Valsts prezidenta kanceleja 2017.gada 20.jūlijā ir saņēmusi biedrības "Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā" vēstuli "Par "Rīdzenes sarunu" ietekmi sabiedrību uz biznesa vidi Latvijā".

Pateicamies par vēstuli un izrādīto aktivitāti, rūpējoties par tiesiskumu, uzņēmējdarbības vides stabilitāti Latvijā, kā arī mūsu valsts ekonomisko izaugsmi.

Valsts prezidents Raimonds Vējonis vairākkārt publiski paudis un apliecinājis, tai skaitā tikšanos laikā ar augstām citu valstu amatpersonām, ka uzņēmējdarbības vides un tiesiskās vides pilnveide ir būtiski priekšnoteikumi Latvijas tautsaimniecības attīstībai.

Valsts prezidents iestājas par atklātību lēmumu pieņemšanā, par godīgu politiku, par aktīvu sabiedrības līdzdalību valsts pārvaldes un politiskajos procesos, kā arī par ikvienu iniciatīvu, kas stiprina tiesisku valsti.

Tā kā biedrība "Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā" vēstulē paudusi vēlmi sniegt ieskatu par to, kam būtu jāuzņemas atbildība par "Rīdzenes sarunām" un to izmeklēšanu, vēršam Jūsu uzmanību uz tālāk minēto.

Pēc Valsts prezidenta iniciatīvas 2017.gada 12.jūlija Nacionālās drošības padomes sēdē tika skatīts jautājums par viesnīcā "Rīdzene" notikušajām sarunām. Valsts prezidents ir lūdzis tiesībaizsardzības institūcijas veikt sarunu izpēti un kompetences ietvaros lemt par turpmāko rīcību. Valsts prezidents ir arī aicinājis visus iesaistītos, it īpaši amatpersonas, skaidrot sabiedrībai savu lomu šajās sarunās un uzņemties atbildību.

Vēlamies norādīt, ka Valsts prezidentam nav tiesību iejaukties vai dot tiešus norādījumus tam, kā būtu izmeklējamās krimināllietas un veicamas kriminālprocesuālās darbības. Svarīgi ņemt vērā, ka tiesībsardzības, tostarp gan prokuratūra, gan Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs darbojas, ievērojot procesuālajos likumos un citos normatīvajos aktos noteikto regulējumu.

Cieņā

Andis Jēkabsons

Valsts prezidenta ekonomikas padomnieks

Kristīne Petrovska 67092163  
17-2.2.9.-V-N/110319